

Mosina, dnia 4 marca 2024 r.

OP.0003.1.2024.ABK

Data wpływu: 07.03.2024 r.

Nr sprawy: BR.0003.787.2024

**Pan Ziemowit Małąg
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie**

Szanowny Panie Przewodniczący.

W związku z wnioskiem skierowanymi do Burmistrza Gminy Mosina przez Pana Witolda Ostrowicza, Radego Rady Miejskiej w Mosinie w sprawie umożliwienia uczniom szkół ponadpodstawowych zamieszkałym na terenie gminy Mosina korzystania z autobusów dowożących dzieci do szkół w celu dotarcia na stację PKP, informuje że niestety nie możemy zaproponować takiego rozwiązania komunikacyjnego z uwagi na przesłanki opisane poniżej. Dowożenie uczniów do szkół odbywa się zgodnie z art. 39 ust 2 i 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 roku *Prawo oświatowe* i objęte są nim dzieci kl. I-IV jeżeli ich droga do szkoły „obwodowej” przekracza 3 km i dla kl. V-VIII - jeżeli ich droga do szkoły przekracza 4 km. Zadaniem gminy jest również zapewnienie przewozu uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności do szkół wybranych przez rodziców dziecka, przy czym nie musi to być szkoła na terenie jednostki samorządu terytorialnego, na której dziecko mieszka. Gmina może zorganizować bezpłatny transport, zapewniając opiekę w czasie przewozu, również jeżeli droga dziecka z domu do szkoły nie przekracza wskazanej powyżej odległości. W Gminie Mosina takie dowozy również mają miejsce (m.in. dowóz dzieci z Nowego Krosna do Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie, z ul. Jeziornej do Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie, ze Świątnik do Szkoły Podstawowej w Rogalinie). Ilość kursów i czas dowozów/przejazdu uzależniony jest od planów lekcji poszczególnych szkół oraz ilości dzieci dowożonych. Podczas dowozu do szkoły w autobusie i mikrobusie opiekę na uczniami sprawuje zatrudniona w tym celu przez Zakład Usług Komunalnych osoba. Z przystanków autobusowych przed lekcjami dzieci są odbierane przez nauczycieli świetlicy. Po zajęciach szkolnych ci sami nauczyciele sprawują opiekę nad dziećmi, podczas oczekiwania na autobus. Z uwagi na powyższe uwarunkowania nie można zapewnić, że w autobusach szkolnych będą dodatkowe miejsca dla mieszkańców, którzy nie dojeżdżają do szkoły podstawowej, bo nawet jeżeli w autobusie są miejsca np. na przystanku w Borkowicach, na kolejnych przystankach dosiadają się dzieci i miejsc tych już nie będzie. Ponadto takie rozwiązanie nie daje pewności, że osoba chcąca skorzystać z przejazdu autobusem szkolnym, zawsze będzie mogła z tego transportu skorzystać z uwagi na różną liczbę dzieci dojeżdżających do szkół w kolejnych dniach tygodnia. Kolejną przesłanką do tego, że w autobusach szkolnych nie może być osób nieuprawnionych do dowozów szkolnych, jest obowiązująca od połowy lutego 2024 r. znowelizowana Ustawa z dnia 13

maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich. Z tą datą zaczął również obowiązywać art. 22b i 22c powyższego aktu nakładający obowiązek przyjęcia standardów ochrony małoletnich przez każdy organ zarządzający jednostką systemu oświaty oraz inną placówką prowadzącą działalność opiekuńczą, wychowawczą, resocjalizacyjną, religijną, artystyczną, medyczną, rekreacyjną, sportową lub związaną z rozwijaniem zainteresowań, w której przebywają lub mogą przebywać małoletni.

Uczniowie na podstawie MKM lub legitymacji szkolnej mogą korzystać z bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską na liniach:

- LINIA 691 (Mosina – Krosno – Borkowice)
- LINIA 692 (Mosina – Ludwikowo Szpital – Krosinko – Dymaczewo Stare – Dymaczewo Nowe)
- LINIA 693 (Mosina – Sowiniec – Sowinki – Baranowo – Krajkowo)
- LINIA 698 (Mosina – Rogalinek – Sasinowo – Wiórek)
- LINIA 699 (Mosina – Radzewice – Mieczewo – Kórnik)
- LINIA 694 (Mosina – Leszczyńska – Leśna – Krosińska – Śremska – Mosina)

W razie dodatkowych pytań zapraszam do dyskusji podczas posiedzenia Komisji Oświaty Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie.

Z poważaniem

(-) Z up. Burmistrza Roman Kolankiewicz Zastępca Burmistrza

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Sekretarz Gminy – do wiadomości;
3. a/a.

Sprawę prowadzi:

Anna Balcerek-Kałek, Referat Oświaty i Sportu,
tel. 61 8109 580.